75

Quaequidem usq; àdeo per dulcia sunt plene gustatibus: ut vix satis
inde saturari valeant: hinc pterea recondita docebāt sermones vbe-
res et profundi: qui rectas in deserto semitas faciebat pariter et ob-
liquas: nō exquisite sed fructuose dirigebat. Testatur enim Italia
omnis. Testatur Gallia. Testatur Blemamie partes. Testatur Bo- Menda fui
hemia vbi nefandissimorum hereticorum circiter duodecim milia dam-
natas Hussitarum hereses reiectis erroribus ad abiurandum perdu-
xit: ac sacrosancte Ro. ac vniuersali ecclesie salutari gremio coapta-
uit. Testatur etiam ardens Polonia.

De ingressu ei⁹ miraculose antea Ostē- so ad Hungariā et numero walachorū et aliorum infidelium ad fidem Christi conuersorum.

Capitulū octauum.

Testatur deniq; eius lucidissima opera deuota Hungaria: quā
Genetis constitutus propheticō predixit oraculo domiciliū cor-
pozis sui futurā: cui q̄d affuerit euentus probauit. Nam cū
haud dubiū sit gentem petulantē Cereriq; Bacboq; nimis iniuga-
re: iustitie et equitatis decorē minus seruare: bonos mores a d̄ corru-
ptelam vertere: adeo seuerus et acer in vita surrexit: ut plerumq; es-
frenorum habenas cōsideret. Et quid modesti: quid equum: quid
sit imitandū intelligent: obseruent: exequantur. Ea ppter tanta ex-
pectatio passim facta est: vt etiā Hungaricē cōuincine regiones san-
ctum patrem: sic enim appellabat: ut aplim p̄stolarentur. Cui deniq;
proficisciēti ad Hungarie metas et Christi fidem et veritatis lumen
permagna auctoritate nunciāti: usq; adeo tum inter walachos: *Quia prius,*
fuerat melius.
tum Rascianos: ceterosq; scismaticos cooperatus est digitus dei:
vt ex h̄is longe plures decem milibus ad orthodoxā fidem suis hor-
tatiōibus allexerit: quos ex infidelibus Christi baptimate renatos: *Exscripti*
catholicos fieri minime neglexit.

De assumptione humili p̄dicationis

cruciate et cōfluentia ac seruore populi ad eundē Cap. nonū.

Interea vero dum habſi dantiū lux veritatis tenebris precelle-
ret: vnde fructus vberiores ad bene beatęq; viuendis prouenerint.
E regione descendens ad Hungariā ab apostolica sede Legatus
sancti Angeli Cardinalis ad predicandum in Treucos seuissimos
hostes. Crucem Capistranum aduocat: et merito. Nam sancti pa-
tris auspicio tota sera gens Hungarie ducebatur. Itinere longo
tandem aduentanti Apostolice sep̄is imperio promulganda credi-
tur cruciata: quam ad martyriū flagrans animo leto senior ad misit.
At vbi promulgare feruentior cepit: diuino siquidem presagio atq;
precurrentibus astris comete potissimum: turmas gentium vndis
confluere. Ducebat sancto patre et mori et viuere vnica vox erat.